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Besvarelse af spørgsmål 5 ad L 151 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 2. maj 2013 efter ønske fra Mads Rørvig (V).

Spørgsmål:
I forlængelse af ministerens svar på L 151 - spørgsmål 1 bedes mini-
steren oplyse, ud fra hvilke konkrete kriterier ministeren vil sikre, at 
kravene til forretningsgange er proportionale med virksomhedens stør-
relse?

Svar:
Som oplyst i mit svar på spørgsmål 1, fremgår det direkte af lovfors-
lagets bemærkninger, at der ved vurderingen af, om kravet til forret-
ningsgange er opfyldt, vil blive taget hensyn til den enkelte virksom-
heds størrelse. 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at virksomhederne vil 
skulle have forretningsgange for gennemførelse af rådgivningsforløb, 
herunder dokumentation for hvilke råd virksomheden har givet til sine 
kunder, samt at forretningsgangene skal bidrage til at sikre, at virk-
somheden drives forsvarligt og i overensstemmelse med de regler, der 
gælder for finansielle rådgivere. Derfor bør det fremgå af forretnings-
gangene, hvordan virksomheden overholder reglerne i henhold til 
denne lov.

Særligt for mindre virksomheder vil disse forretningsgange i al væ-
sentlighed skulle bestå af dokumentation for givne råd og eventuelle 
interessekonflikter.

Det er min opfattelse, at denne fremgangsmåde er tilstrækkelig til at 
sikre, at kravene til forretningsgange er proportionale med virksomhe-
dens størrelse. 

Jeg kan afslutningsvis nævne, at som det også er fremhævet i besva-
relsen af spørgsmål 4, så svarer reglerne i dette lovforslag på mange 
måder, til de regler der gælder for investeringsrådgivere i medfør af 
lov om finansiel virksomhed, kapitel 20 a. Herunder også for så vidt 
angår det sædvanlige krav om forsvarlige forretningsgange på det fi-
nansielle område. Denne regulering af investeringsrådgiverne fungerer 
tilfredsstillende i praksis, og jeg mener derfor, at det er velbegrundet 
at bruge samme reguleringsmodel for finansielle rådgivere, der som 
nævnt må forventes at udgøres af virksomheder af samme størrelse 
som investeringsrådgivere. 
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